Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.05.2019

                р.п. Токарёвка

           № 95-р
Об утверждении перечня должностных лиц и структурных подразделений администрации Токарёвского района Тамбовской области, ответственных за реализацию национальных и региональных проектов (программ) на территории Токарёвского района Тамбовской области
В целях реализации на территории Токарёвского района Тамбовской области Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области:
1. Утвердить перечень должностных лиц и структурных подразделений администрации Токарёвского района Тамбовской области, ответственных за реализацию национальных и региональных проектов (программ) на территории Токарёвского района Тамбовской области согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН

распоряжениием администрации района
от 31.05.2019 г. № 95-р
Перечень должностных лиц и структурных подразделений
администрации Токарёвского района Тамбовской области, ответственных за реализацию национальных и региональных проектов (программ) на территории Токарёвского района Тамбовской области
	Национальный

проект
	Региональный проект
	Ответственное должностное лицо
	Ответственное структурное подразделение

	1
	2
	3
	4

	Демография
	1.Финансовая поддержка семей при рождении детей;
	Заместитель главы администрации района

Гридасова Л.В.
	Консультант по социальным вопросам и здравоохранению
Кудинова Н.В.

	2.Содействие занятости женщин – доступность дошкольного образования;
	Заместитель главы администрации района

Вяткина И.Г.
	Отдел по экономике
(начальник отдела -Чеклова М.А.)

	3.Старшее поколение;
	Заместитель главы администрации района

Гридасова Л.В.
	Консультант по социальным вопросам и здравоохранению
Кудинова Н.В.

	4.Укрепление общественного здоровья;
	Заместитель главы администрации района

Гридасова Л.В.
	Консультант по социальным вопросам и здравоохранению
Кудинова Н.В.

	5.Спорт – норма жизни;
	Заместитель главы администрации района

Гридасова Л.В.
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики

(Ершова Т.С.)

	Культура

	6. Культурная среда;
	Заместитель главы администрации района

Гридасова Л.В.
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики

(Ершова Т.С.)

	7. Творческие люди;

	8.Цифровая культура;

	Образование
	9.Современная школа;
	Заместитель главы администрации района

Гридасова Л.В.
	Отдел образования (Насакина А.И.)

	10.Успех каждого ребенка;

	11.Поддержка семей, имеющих детей;

	12.Цифровая образовательная среда;

	13.Учитель будущего;

	14.Молодые профессионалы;

	15.Новые возможности для каждого;

	16.Социальная активность

	Здравоохранение
	17.Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями;
	Заместитель главы администрации района

Л.В. Гридасова
	Консультант по социальным вопросам и здравоохранению
Кудинова Н.В.

	18.Первичная медико-санитарная помощь;

	19.Борьба с онкологическими заболеваниями;

	20.Детское здравоохранение Тамбовской области;

	21.Медицинские кадры Тамбовской области;

	22.Цифровой контур здравоохранения;

	23.Развитие экспорта медицинских услуг;

	Жильё и городская среда
	24.Жильё;
	Заместитель главы администрации района

Васюков И.Н.
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и  транспорта
(Портнова Н.В.)

	25.Формирование комфортной городской среды;

	26.Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда;

	Экология
	27.Чистая страна;
	Заместитель главы администрации района

Васюков И.Н.
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта
(Портнова Н.В.)

	28.Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами (ТКО);

	29.Чистая вода;

	30.Сохранение уникальных водных объектов;
	Первый заместитель главы администрации района

Романов С.М.
	Отдел сельского хозяйства

(Панина В.А.)

	31.Сохранение лесов;

	Безопасные и качественные автомобильныедороги
	32.Дорожная сеть

33. Общесистемные меры развития дорожного хозяйства

34. Безопасность дорожного движения;
	Заместитель главы администрации района

Васюков И.Н.
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта
(Портнова Н.В.)

	Производительность труда и поддержка занятости

	35.Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях

36. Системные меры по повышению производительности труда

37.Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда
	Заместитель главы администрации района

Вяткина И.Г.

	Отдел по экономике
(Чеклова М.А.)

	Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы

	38.Условия для бизнеса;
	Заместитель главы администрации района

Вяткина И.Г.
	Отдел по экономике
(Чеклова М.А.)

	39.Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства (МСП);

	40.Акселерация;

	41.Поддержка малых форм хозяйствования и развития конкуренции;
	Первый заместитель главы администрации района

Романов С.М.
	Отдел сельского хозяйства

(Панина В.А.)

	42.Популяризация предпринимательства
	Заместитель главы администрации района

Вяткина И.Г.
	Отдел по экономике
(Чеклова М.А.)

	Международная кооперация и экспорт

	43.Промышленный экспорт;
	Заместитель главы администрации района

Вяткина И.Г.
	Отдел по экономике
(Чеклова М.А.)

	44.Экспорт продукции агропромышленного комплекса (АПК);
	Первый заместитель главы администрации района

Романов С.М.
	Отдел сельского хозяйства

(Панина В.А.)

	45.Экспорт услуг;
	Заместитель главы администрации района

Вяткина И.Г.
	Отдел по экономике
(Чеклова М.А.)

	46.Системные меры развития междуна-родной кооперации и экспорта;
	Заместитель главы администрации района

Вяткина И.Г.

	Цифровая экономика

	47.Информационная инфраструктура;
	Заместитель главы администрации района

Васюков И.Н.
Управляющий делами

Ананьева Т.И.
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта

(Портнова Н.В.)
Ведущий электронник

   Поволяев С.Ю.

	48.Информационная безопасность;
	Управляющий делами
Ананьева Т.И.
	Ведущий электронник

   Поволяев С.Ю.

	49.Цифровые технологии и проекты;
	Первый заместитель главы администрации района

Романов С.М.
Заместитель главы администрации района

Васюков И.Н.
	Отдел сельского хозяйства

(Панина В.А.)
Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ и транспорта

(Портнова Н.В.)

	50.Нормативное регулирование цифровой среды
	Управляющий делами

Ананьева Т.И.
	Юридический отдел (Завершинская Л.Л.)
Структурные подразделения администрации района

	51.Кадры для цифровой экономики
	Заместитель главы администрации района
Гридасова Л.В.
	Отдел образования (Насакина А.И.)

	52.Цифровое государственное управление
	Управляющий делами

Ананьева Т.И.
	Ведущий электронник

   Поволяев С.Ю.